２０１４年群馬県卓球ベテラン会新年理事会議事録

期 日  ２０１４年１月１１日（土） １６：３０～１７：５５
会 場  高崎ビューホテル
出席者  針谷、高見澤、村田、若林、湯浅、佐々木修、金井、市川、筑井、高橋茂、坪井、瀬間、松井、

高橋利、立石、井上純、相崎、木村文、木村順、栗原、大澤、髙野、中里、小林、岩井、塩澤、
田中、森 （２９名）

司会・記録  若林孝範事務局長

１ 開会の辞  高見澤隆副会長

２ 挨 拶  針谷正紀会長
（１） ２０１３年は第１回全国ベテランオープン卓球ぐんま大会も成功裏に実施し、全体として進化を遂げて

きたと思う。２０１４年はさらなる発展を期したい。
（２） 広報については、課題であったが、ホームページはかなり充実してきている。今年はさらに活字のめん

で「ニュース」の発行にも取り組んでいきたい。
（３） 第２回全国ベテランオープン卓球ぐんま大会の成功のためにみなさんとともに全力を尽くしたい。
（４） 組み合わせ・大会運営等役員全体で取り組む方向をさらに発展させたい。
（５）以上のようなことからも、今後一層のご協力をお願いしたい。

３ 報告・確認事項  村田隆理事長

（１）第４７回群馬県ベテラン卓球大会（２０１４年１月１９日）について
・プログラムの修正、集合時間、駐車場

（２）２０１４年度の役員改選について
・退任者が何人かいるので、自薦・他薦により３名～５名補充する必要がある

４ 協議・検討事項

（１）２０１４年度事業計画案の提案  村田隆理事長

２０１４年度群馬県卓球ベテラン会主催・主管大会日程表（第４次案）

   日   時          行  事  名     会     場  開催地

  ４／２０（日） 第７３回群馬県卓球ベテラン強化リーグ① 藤岡市民体育館①        藤岡

  全国オープン 申込期間 ３／１４～３／２０

  ５／６ （振替休日） 第２８回群馬県マスターズ卓球大会② ぐんまアリーナ① 前橋

  県内オープン チャリティ大会 群馬県内在住･在職･在クラブ  ラージあり 申込期間 ３／３０～４／６

  ５／１７（土） 第５回群馬オープンベテラン団体卓球大会 ③ 高崎浜川体育館① 高崎

  全国オープン 申込期間 ４／１１～４／１７

  ６／８（日） 第７４回群馬県卓球ベテラン強化リーグ④ 藤岡市民体育館②        藤岡

  全国オープン 申込期間 ５／２～５／８

７／２０（日）～２１（祝日） 第２回全国ベテランオープン卓球ぐんま大会⑤ ぐんまアリーナ② 前橋

  全国オープン 申込期間 ５／２０～６／６  前年度申請で決定済み 決定済み

  ８／２４（日）  第７５回群馬県卓球ベテラン強化リーグ⑥ ぐんまアリーナ③ 前橋

  全国オープン 申込期間 ７／１８～７／２４

  ９/２７（土） 第７６回群馬県卓球ベテラン強化リーグ⑦ 高崎浜川体育館② 高崎

  全国オープン 申込期間 ８／１５～８／２１

 １０／１９（日） 第８回群馬オープンベテランダブルス卓球大会⑧ 藤岡市民体育館③        藤岡

  全国オープン  申込期間 ９／１３～９／１９

 １１／８（土） 第７７回群馬県卓球ベテラン強化リーグスペシャル版⑨ ぐんまアリーナ④ 前橋

  全国オープン 申込期間 １０／２～１０／８ リーグ戦＋トーナメント

 １２／２３（祝日） 第３１回関東オープンベテラン卓球大会⑩ ぐんまアリーナ⑤ 前橋

  全国オープン 申込期間 １１／１５～１１／２３

  １／２５（日） 第１９回群馬県オープンペアマッチ卓球大会⑫ 藤岡市民体育館④       藤岡

  県内オープン 申込期間 １／１６～１／２２

  ２／２２（日） 第４８回群馬県ベテラン卓球大会 ⑪ ぐんまアリーナ⑥ 前橋

  全国オープン チャリティ大会 群馬県内在住･在職･在クラブ   ラージあり

  ３／８（日） 第７８回群馬県卓球ベテラン強化リーグ⑬ 藤岡市民体育館 ⑤       藤岡

  全国オープン 申込期間 ２／２～２／８

＊上記日程でぐんまアリーナが確保できない場合に備えて下記の大会は藤岡市民体育館にも利用申請する

  ８／２４（日）  第７５回群馬県卓球ベテラン強化リーグ⑥ ぐんまアリーナ③ 前橋

 １１／９（日） 第７６回群馬県卓球ベテラン強化リーグスペシャル版⑨ ぐんまアリーナ④ 前橋

 １２／14（日）日程変更 第３１回関東オープンベテラン卓球大会⑨ ぐんまアリーナ⑤ 前橋

  ２／２２（日） 第４８回群馬県ベテラン卓球大会 ⑪ ぐんまアリーナ⑥ 前橋

＊利用調整会議日程・参加者

・浜川体育館 ２０１４年１月１５日（水）１３時３０分 湯浅副理事長・瀬間理事

・ぐんまアリーナ ２０１４年１月１８日（土）１３時３０分 村田理事長・若林事務局長

・藤岡市民体育館 ２０１４年２月５日（水）１９時

針谷会長・立石理事

     ２０１４年度群馬県卓球ベテラン会大会以外の諸行事等一覧表

    日   時        行  事  名        会 場 等

５月１１日（日） ２０１４年度群馬県ベテラン会総会  上牧 辰己館 １６時開会

８月２４日（日） 第７５回強化リーグ大会終了後、理事会・暑気払い 群馬県総合スポーツセンターアリーナミーティング

    をアリーナミーティングルームで実施する  ルーム１７時開会（～１８時半）

１１月１６日（日） 拡大役員会（会長･副会長･理事長･副理事長･事務局長 ホテルナガイ雪園 １７時開会

    事務局次長･会計･会計監査･各部代表を対象） ２０１５年度事業計画案の検討

 １月１７日（土） ２０１５年理事会・新年会     高崎市内ビューホテル１７時開会

    ２０１５年度事業計画案の検討   １８時開宴

 ２月２２日（日） ２０１５年クラブ代表者会議   群馬県総合スポーツセンターアリーナミーティング

            ルーム１７時開会（～１８時半）

・第７７回群馬県卓球ベテラン強化リーグスペシャル版⑨のトーナメント戦はいろいろ問題があり、実施しない。

・強化リーグ大会の内容を変えるとしても２０１５年度以降とし、今後の課題とする。

（２）組合せ委員会の発足についての提案  佐々木修一理事
・大会準備委員会ということで会長以下１５名程度で構成する。
・締め切り後の最初の土曜日の午後に行う。
・会場については、いろいろあるが、その都度決めていく。

（３）群馬県卓球ベテラン会ニュースの発行について  大澤正道理事
・大澤正道理事を編集長とし、年４回程度発行する。
・群馬県卓球ベテラン会のホームページと連携する。
・動画もできたら導入したい。
・技術的な問題、著作権・肖像権の関連もあるので、今後さらに検討する。

（４）ダブルスの年齢基準を継続（３年目）するか変更するか  針谷正紀会長
・３０歳以上が参加資格であり、若い人の参加を増やす意味からも、次のような区分とする。

６０歳代の部    合計年齢 ６０歳～ ７９歳

８０歳代の部    合計年齢 ８０歳～ ９９歳

１００歳代の部    合計年齢１００歳～１１９歳

１２０歳代の部    合計年齢１２０歳～１３９歳

１４０歳代の部    合計年齢１４０歳～１４９歳

１５０歳代の部    合計年齢１５０歳以上

（５）第２回全国ベテランオープン卓球大会について  針谷正紀会長
・ダブルスの区分を（４）と同じにする。
・会場づくり、受付に時間がかかるため、第１日目の日程を次のように変更する。

（１） 第１日目 ７月２０日（日）

８：００～９：３０    大会会場づくり・受付

９：３０～９：５０    練習

１０：００～１０：１０  開会式

１０：１０～１２：３０  男子ダブルス・女子ダブルス・混合ダブルス予選リーグ

１３：００～１７：００  上記３種目の決勝トーナメント・コンソレーション

・受付方法を改善する必要があるため、要項と申込書に「所属クラブ等でまとめて申し込んで下さい」の文を入

れ、さらに検討する
・準備委員会等で具体的に細部を検討する。

５ 閉会